
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
®ЖЕ Столична община

Входящ №
СОА23-ВК66-679
Регистриран на 18.01.2023

За проверка:https://sofia.bg/registry-report

.. IIIIILIIIIIHIIIIIIIUIIIIIIII

ка № 33. Тел. 93 77 591. Факс 98 70 855, e-mail: intb®sofiacouncil.bg. http://www.sofiacouncil.bg

до
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

Малина Едрева - председател на ПК по образование, култура, наука и културно 

многообразие

Мирослав Боршош - заместник-кмет на Столична община

Иван Виделов - общински съветник

Веселин Калановски - общински съветник 

Владимир Митов - общински съветник 

Борислав Бориславов - общински съветник

ОТНОСНО: Решения, приети от Творческия съвет на Столична програма 

„Култура” за финансиране на проектни предложения, утвърждаване на 

технически разходи по Програмата през 2023 г. и изменение на Решение № 591 по 

Протокол № 60/21.07.2022 г. на Столичен общински съвет

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Столична програма „Култура“ цели по-голямо разнообразие и динамика в 

културния живот на София, подкрепа за средата, в който се развива културния живот 

в столицата и участието на гражданите в културния живот. Програмата подкрепя 

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра. един за подателя, за класиране в УАСО и един за получателя,
който се изпраща на хартиен носител до адресата. Приложенията се сканират.



реализирането на проекти с висока художествена стойност и обществен ефект в 

сферата на културата и изкуствата.

Столична програма „Култура“ подкрепя проекти, които допринасят за 

изпълнението на Стратегията „София - Творческа столица 2013-2023” и нейните 

основни приоритети -,Достъп до култура”, „Култура и човешки капитал”, „Културно 

наследство на променящия се град”, „Град на творческа икономика”, „Равнопоставено 

участие вглобалните културни процеси”.

На 22.12.2022 г. Творческият съвет на СП „Култура” разгледа резултатите от 

работата на Комисията за техническа и административна оценка, относно 

допълнително изискуемите документи за одобрените за финансиране проектни 

предложения от Съвета и класираните в резерва проекти.

Съгласно чл. 31 от Правилата за работата на Столична програма „Култура”, 

Творческият съвет взе решение да предложи за утвърждаване от СОС списък с 

проектни предложения за финансиране по Направления на Програма „Култура” за 

2023 г.

На основание чл. 31 и чл. 33, ал. 1 от Правилата на СП „Култура”, във връзка с 

чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, предлагаме Столичният общински съвет да вземе решение за 

утвърждаване на проекти за финансиране по Направления на СП „Култура” - 2023 г., 

съгласно предложения списък /Приложение № 1/.

Творческият съвет предлага:

1. Сумата за технически разходи по СП „Култура” през 2023 г. да бъде в размер 

на 65 000 лв., разпределени съгласно решение на Творческия съвет на Програма 

„Култура”. Тази сума включва техническото обслужване и разработка на 

допълнителна функционалност на уебсайта на СП „Култура” за електронно 

кандидатстване и управление на проекти, което се реализира от Техническия 

университет в София - „Технологии” ЕООД, хонорари на обучители за обучения на 

желаещите да кандидатстват по Столична програма „Култура“ и хонорари на експерт- 

оценители за постъпилите проектни предложения, както и комуникационна кампания 

за популяризиране на резултатите от реализираните проекти по Програма "Култура" - 

2023 г. и мониторинг.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра, един за подателя, за класиране в УАСО и един за получателя,
който се изпраща на хартиен носител до адресата. Приложенията се сканират.



2. По технически съображения да бъде променен периодът на втората сесия за 

подаване на проектни предложения по Направление 7 „Мобилност" от съдържателния 

обхват на СП „Култура" за 2023 г. от 15 март до 15 април, за събития, които ще се 

реализират от 1 май до 15 септември 2023 г.

Съгласно чл. 21, ал. 5 от Административнопроцесуалния кодекс /АПК/, 

настоящото решение, проект на което Ви представяме, представлява част от 

административното производство по изпълнение на СП „Култура” и не подлежи на 

самостоятелно обжалване.

Приложение:

1. Протокол № 12 от заседание на Творческия съвет със списък с одобрените 

за финансиране по Столична програма „Култура" проектни предложения;

2. Проект за Решение

Вносители:

Малина Едрева^/j w
председател на ПК ноФю образование, култура, наука и културно многообразие

Мирослав Боршош
заместник-кмет на Столична община

Иван Виделов
Столичен общински съвет

Веселин Калановски
Столичен общински съвет

Владимир Митов
Столичен общински съвет

Борислав Бориславов
Столичен общински съве

Съгласувано:
Биляна Генова, Директор на Дирекция „Култура”

Изготвил:
Ирина Дакова, Главен експерт Дирекция “Култура” 
_______________________________________________ 1 1/ /______________________________
Докладът се издава в 2 (два) екземпляра. един за подателя, за класиране в УАСО и един за получателя,

който се изпраща на хартиен носител до адресата. Приложенията се сканират.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33. Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info(ajsofiacouncil.bg. http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №

на Столичния общински съвет

от 20___година

За: Решения, приети от Творческия съвет на Столична програма „Култура” 

за финансиране на проектни предложения, утвърждаване на технически разходи

по Програмата през 2023 г. и изменение на Решение № 591 по Протокол 

№ 60/21.07.2022 г. на Столичен общински съвет

На основание: чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, чл. 21, ал. 5 от Административнопроцесуалния кодекс 

/АПК/ и чл. 31, чл. 33, ал. 1 от Правилата за работата на СП „Култура”, приети с 

Решение № 551/09.09.2021 г. на Столичен общински съвет

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. Утвърждава приетите решения на Творческия съвет на Столична програма 

“Култура” за безвъзмездно целево финансиране на одобрените проектни 

предложения по Направления от сесията на СП „Култура” - 2023 г., съгласно 

Приложение № 1 от настоящото решение.



2. Утвърждава технически разходи по СП „Култура" през 2023 г., в размер на 65 000 

(шестдесет и пет хиляди) лева, разпределени съгласно решение на Творческия 

съвет на Програма „Култура".

3. Изменя Решение № 591 по Протокол № 60/21.07.2022 г. на Столичен общински 

съвет като тексът в Приложение № 1 - IV. ТЕМАТИЧНИ НАПРАВЛЕНИЯ НА 

СТОЛИЧНА ПРОГРАМА „КУЛТУРА”, Направление 7: „Мобилност”:

„Втора сесия за подаване на проектни предложения:

27 март - 27 април 2023 г„ за събития от I май до 15 септември 2023 г.“

добива следната редакция:

„Втора сесия за подаване на проектни предложения:

15 март - 15 април 2023 г„ за събития от 1 май до 15 септември 2023 г.“

4. Възлага на кмета на Столична община да сключи договори с одобрените от 

Творческия съвет и утвърдени от Столичния общински съвет кандидати за 

реализиране на техните проектни предложения.

5. Възлага на Постоянната комисия по образование, култура, наука и културно 

многообразие на СОС контрола по изпълнение на решението.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на  20 ___ г., Протокол № , точка от

дневния ред, по доклад № и е подпечатано с официалния печат на 

Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

/Георги Георгиев/

Юрист от Администрацията на CO: / 

/Биляна Балева/


